
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 09 июня 2021 года   № 225-од 

О назначении ответственных за организацию функционирования 

«Педагогических классов»  

 

Во исполнение п.3.1. протокола оперативного совещания с 

руководителями территориальных управлений министерства образования и 

науки Самарской области, Департаментов образования Администрации 

городского округа Самара и Тольятти в режиме видеоконференции с министром 

образования и науки Самарской области от 09.06.2021 об организации 

функционирования педагогических классов с 01.09.2021 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию функционирования 

педагогических классов (реализацию проекта «Педагогический класс») в 

подведомственных Северо-Восточному управлению министерства образования и 

науки Самарской области (далее СВУ МОиНСО) общеобразовательных 

организаций начальника отдела развития образования СВУ МОиНСО Серову 

Е.А. 

2. Создать комиссию по реализации проекта «Педагогический класс» в 

следующем составе: 

Серова Е.А., начальник отдела развития образования СВУ МОиНСО – 

председатель комиссии; 



Акимова Р.Р., директор государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования  Самарской области 

«Похвистневский Ресурсный центр» (далее – ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ») - заместитель председателя; 

Петров О.В., главный специалист отдела развития образования – член 

комиссии; 

Иванов В.Г., директор государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Самарской области «Губернский колледж 

города Похвистнево» (далее – ГБПОУ «ГКП») - член комиссии. 

3. Комиссии по реализации проекта «Педагогический класс»: 

провести анализ готовности общеобразовательных организаций к открытию 

профильных педагогических классов в срок до 20.08.2021; 

подготовить предложение по модели организации функционирования 

профильных педагогических классов в 2021-2022 учебном году; 

разработать проект «Плана мероприятий («дорожную карту») Северо-

Восточного управления министерства образования и науки Самарской области 

по реализации проекта «Педагогический класс» в 2021-2022 учебном году» в 

срок до 25.08.2021; 

подготовить предложения по составу участников проекта «Педагогический 

класс» в 2021-2022 учебном году в срок до 15.09.2021. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

Северо-Восточного 

управления 

 

 

 

 

 

                                                         

А.Н. Каврын 

 

 


		2021-12-05T22:12:46+0400
	00b512a5b3deecd01a
	Каврын А.Н.




